
Svar från Moderaterna 

Samordnade servicecenter i alla kommuner  
Utredningen Se medborgarna – för bättre offentlig service föreslår att medborgarna försäkras om en 

grundläggande offentlig service genom servicecentra, kompletterat av servicepunkter.  

Vårt förslag är minst ett servicecentrum i varje kommun och servicepunkter i byarna med ett femårigt 

driftstöd.  

Hur ser ni på vårt förslag?  

 

Svar: Utredningens slutbetänkande Se medborgarna – för bättre offentlig service remissbehandlas i 

vår och därefter kommer regeringen att ta ställning till hur den avser att gå vidare med de förslag som 

presenteras i utredningen. Moderaternas ståndpunkt är att alla medborgare ska ha god tillgång till 

offentlig service.  

 

Vi ställer oss positiva till att utveckla en lokal service i samverkan och tillgång till offentlig service för 

alla. En förbättrad samverkan kan leda till service som har högre kvalitet och är mer effektiv. Det är 

dock för tidigt att nu ta ställning till hur en framtida servicestruktur ska utformas.  

 

För att kunna ge en god service i hela landet behövs en öppenhet för att överväga nya och innovativa 

lösningar och lokala variationer. Det finns stora möjligheter att utnyttja den nya tekniken men 

människor som av olika skäl har behov av personliga kontakter får inte lämnas utanför. Det är därför 

viktigt att ha en helhetssyn på hur den offentliga servicen via olika kanaler bör utvecklas. Målet är 

dock att alla ska få en god samhällsservice.  

 

 

Ersättning från vindkraften  
Vi vill att en del av avkastningen från vindkraften går tillbaka till bygden, där livsmiljön för de boende 

påverkas. Vårt förslag är en ersättning på minst 0,5 procent av bruttoersättningen från elproduktionen i 

form av en bygdepeng. Hur den ska nyttjas får bygden själv bestämma. Ersättningen ska ligga utanför 

eventuell arrendeavgift till markägaren.  

Hur ställer ni er till vårt förslag?  

 

Svar: Specialregler för vindkraft är inte aktuellt då det finns andra förnybara energikällor som också 

påverkar sin omgivning. Regeringens landsbygdsprogram har som mål att utveckla landsbygdens 

företagande, konkurrenskraft, innovation, tillväxt, sysselsättning och livskvalitet. Det omfattar totalt 

cirka 35 miljarder kronor, inklusive nationell medfinansiering, 2007–2013. En förstärkning av 

programmet med cirka en miljard kronor har gjorts från och med 2010.  

 

Stöd kan sökas för företag inom de gröna näringarna och andra företagare på landsbygden och kan 

gälla affärsutveckling i mikroföretag, kompetensutveckling, investeringsstöd, främjande av 

turistnäringen, småskalig förädling av livsmedel och diversifiering till annan verksamhet än jordbruk 

med mera.  Landsbygdsprogrammet innebär en kraftig stimulans för landsbygdens näringsliv och ger 

möjligheter att stödja goda idéer som bidrar till en hållbar utveckling, sysselsättning och tillväxt på 

landsbygden. 

 

 

Bredband till alla!  
Bredband är en förutsättning för både företagande och åtkomst till offentlig och annan service. Målet 

för regeringens bredbandsstrategi, Bredbandsstrategi för Sverige, är att 90 procent av svenskarna ska 

ha minst 100 Mbit/s år 2020, men det målet anser vi är för lågt. Vi tycker att varenda by ska ha 100 

Mbit/s senast 2015 och att staten har ansvaret för att det blir genomfört.  

Vad tycker ni?  

 



Svar: År 2015 bör 40 procent av alla hushåll ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. Det ger 

Sverige ett bredband i världsklass och vi ser det som ett rimligt delmål för att nå målet att 90 procent 

av svenskarna ska ha minst 100Mbit/ per år 2020.   

  

 

Banklån!  
Det är ofta svårt för byalag, företag och föreningar med goda idéer att få lån i banken. Den nystartade 

Mikrofonden ska ge kreditgarantier och mikrolån till just dessa grupper. Bakom fonden står Hela 

Sverige ska leva, Ekobanken Medlemsbank, Coompanion Sverige och Kreditgarantiföreningarna för 

social ekonomi. Vårt förslag är att regeringen i ett första skede investerar 10 miljoner i fonden.  

Hur ser ni på det?  

 

Svar: Vägen från goda idéer till lönsamma affärer är sällan spikrak. Statligt ägda Innovationsbron, 

Industrifonden och Almi företagspartner är exempel på marknadskompletterande instanser för den som 

söker kapital. Mot bakgrund av situationen på kreditmarknaden beslutade regering och riksdag i 

november 2008 om ett kapitaltillskott på två miljarder kronor till Almi. Tillskottet har bidragit till att 

förbättra utlåningen till nya, små och medelstora företag.  

 

Almi har sedan mars 2009 möjlighet att ta en större andel av lånet när krediter ges tillsammans med 

banker. Dessa insatser ger ökade möjligheter för företag att erhålla lån från Almi i en tid när 

finansoron gjort det svårare att få finansiering via andra långivare på den privata marknaden. 

 

 

Ställ om Sverige  
Avsätt lika mycket till Byarörelsen för hållbara bygder som satsats på hållbara städer, det vill säga 250 

miljoner kronor under en treårsperiod. Anställ ”omställare” i alla kommuner, motsvarande Agenda 21-

samordnarna, som jobbar nära de lokala grupperna.  

Hur ställer ni er till detta?  

 

Svar: Levande landsbygder är viktigt och därför har vi avsatt resurser till detta. Om kommuner ska 

anställa "omställare" får kommunerna själva ta ställning till. Regeringen har introducerat ett 

landsbygdsprogram som omfattar perioden 2007-2013 och den har som övergripande mål att stödja en 

ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbar utveckling av landsbygden i Sverige.  

 

Programmet finansieras både från EU-budgeten och nationellt, och omfattar totalt cirka 35 miljarder 

kronor, eller cirka 5 miljarder kronor per år. Det är det tredje i ordningen av den här typen av program 

för Sverige. Det innehåller stöd till kompetensutveckling, lärande och spridning av ny kunskap, 

investeringsstöd och stöd till vidareförädling. Det syftar till att bevara och utveckla ett attraktivt 

landskap med höga natur- och kulturvärden och skapa ett mer diversifierat och konkurrenskraftigt 

näringsliv och en bättre livskvalitet på landsbygden. 

 


